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RAPORT 
I KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK PER ANGAZHIM NE 

SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR VITI AKADEMIK 2021/2022 

Fakulteti: Juridik 

Pozita e kerkuar sipas konkursit: Asistentle 

Lendalet: Gjuhi! angleze 1 dhe gjuhi! angleze 2. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Mihrije Maloku Morina 
2. Besarta Demaku 
3. Fjolla Kallaba 

4. Shpresa Dragobuzhda 

5. Donjeta Latifaj 

6. Leotrime Maxharraj 

7. Ali Xhemaili 

8. Edlira Latifaj 

9. Ardita Haziri 

Komisioni pasi shqyrtoi aplikacionin e dorezuar per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit te 

Shkencave Aplikative qe kandidatja: Dr. Mihrije Maloku Morina te zgjedhet asistent per lendet e 

cekura me larte per vitin akademik 2021/2022, sepse ajo me se miri i ploteson kushtet formalo-juridike 

ne krahasim me kandidatet e tjere. 

-Mihrije Maloku Morina gjate intervistes ka treguar performance shume te mire. 

-Besarta Demaku nuk propozohet per asistente sepse gjate intervistes kandidatja e propozuar ka treguar 

performance me te mire profesionale. 

-Fjolla Kallaba nuk propozohet per asistente sepse nuk i ploteson kushtet formalo-juridike te parapara 

me rregulloren e UKZ. 

-Shpresa Dragobuzhda nuk iu eshte pergjigjur fteses per interviste ne kohen e caktuar. 

-Donjeta Latifaj eshte propozuar ne fakultet tjeter. 

-Leotrime Maxharraj eshte propozuar ne fakultet geter. 

-Ali Xhelili nuk propozohet per asistent sepse nuk i ploteson kushtet formalo-juridike te parapara me 

rregulloren e UKZ. 
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-Edlira Latifaj nuk propozohet per asistente sepse nuk i ploteson kushtet formalo-juridike te parapara 
me rregulloren e UKZ. 

-Ardita Haziri nuk iu eshte pergjigjur fteses per interviste. 

Nenshkrimet e Komisionit: 

l.Prof.asoc.dr. Sadik Haxhiu 

2.Prof.ass.dr. Shprese Qamili 

3.Prof.ass.dr. Teuta Agaj 
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Nr. 

1. 

2. 

3. 

UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" 
F AKUL TETI JURIDIK 

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Fakulteti Juridik 

Lista e kandidateve per bashkepunetor per ligjerata per poziten: Dy bashkepunetore te jashtem per ligjeratat per 
grup lendesh nga fusha kushtetuese- administrative 

Emri dhe Data e Bachelor Master Doktorata Nostrifikim Provoja 
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi i akademike/ 

Thirrja akademike 

Fejzullah 13.09.1955 Juridik- Universiteti i Magjister i Shkencave Doktor i Shkencave Po Prof i Asocuar 
Berisha Prishtines Juridike- Universiteti i Juridike- Universiteti i 

Prishtines Tiranes 

Flamur Hyseni 1982 Juridik- Universiteti i Master i shkencave Doktor i shkencave I Prof Ass 
Prishtines juridike drejtimi juridike- Universiteti i 

Kushtetues Prishtines 
Administrativ-

Universiteti i Prishtines 

Besim Murtezani 13.01.1968 Juridik- Universiteti i Magjister i Shkencave Doktor i Shkencave Po Po 
Prishtines Juridike- Universiteti i Juridike- Universiteti per 

Prishtines Paqe- Instituti Rajonal 
per Studimet Zhvillimore 

ECPD 
-- [ ___ _ _ - - ---- -



4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Xhavit Shala 25.08.1972 Filozofi/Sociologji- Magjister i Shkencave Doktor i Shkencave Po 
Universiteti i Prishtines Juridike- Universiteti i Juridike- Universiteti 

Prishtines Evropian i Tiranes 

Feston Hajdini 28.01.1991 Juridik- Universiteti i Master ne Shkencat e PhD can I 
Prishtines Menaxhimit- Gazi 

University ne Turqi 

Vjollca Salihu 26.07.1973 Juridik- Universiteti i Master i Resurseve Doktor i Shkencave Jo 
Prishtines Njerezore- Kolegj i Juridike- Universiteti 

Pjeter Budi Prishtine Evropian i Tiranes 

Sami Gashi 17.09.1977 Histori - Fakulteti Master i Historise Doktor ne Shkencat e Po 
Filozofik Universiteti i Mesjetare- Universiteti i Historise- Akademia e 

Prishtines Prishtines Shkencave Albanologjike 
Tirane 

Driton Maliqi 02.09.1985 Gjuhe dhe Letersi Magjister ne Shkenca Doktor i Shkencave Po 
Angleze- Fakulteti i Politike- Universiteti Sociale- Universiteti 

Trajnimit Petagogjik dhe FON Shkup Kirilli dhe Metodi-
Metodologji- Universiteti Instituti Hulumtim 

i Evropes Juglindore Sociologjik, Politik dhe 
Tetove Juridik Shkup 

-

Universiteti "Kadri Zeka" ne Gjilan, me daten 13/09/2021 (Ref.nr.Ol/1905), ka shpallur Konkurs per angazhimin e 
bashkepunetoreve te jashtem per ligjerata dhe ushtrime per vitin akademik 202112022. Keshilli i Fakultetit Juridik 
me date 01110/2021 (Vendimi nr. 8661), ka themeluar komisionet vleresues ne perberje prej: 
Per 

1. Prof. Asoc. Dr. Sadik Haxhiu - Kryetar 
2. Prof. Ass. Dr. Liridon Dalipi- Anetar 
3. Prof. Ass. Dr. Ardian Emini- Anetar 

Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi dokumentacionin e prezantuar nga kandidatet, sipas konkursit te permendur 
me larte si dhe duke u bazuar ne kriteret e percaktuara nga Rregullorja e procedurave vleresuese per angazhimin e 
bashkepunetoreve te jashtem ne UKZ ne Gjilan, date 09/07/2021 me Ref.nr.Ol/ 1473, vlereson dhe rekomandon 
kandidatet sine vijim: 

Po 

Po 

Po 

Po 

Po 

----



Nr. 

1. 

2. 

NUK PROPOZOHEN keta kandidat: 
• Kandiati Besim Murtezani i ploteson kushtet formalo juridike por nuk ka thirrje akademike per kundrejt 

kandidateve te propozuar e cila pik eshte e specifikuar edhe ne konkurs ; 
• Kandidati Xhavit Shala nuk i ploteson kushtet formalo juridike pershkak se studimet themelore i ka te 

perfunduara Filozofi/Sociologji- Universiteti i Prishtines ; 
• Kandidati Feston Hajdini nuk i ploteson kushtet formalo juridike pershkak se studimet ne nivelin Master i 

ka te perfunduara Master ne Shkencat e Menaxhimit dhe nuk ka te perfunduara studimet e Doktorates; 
• Kandidatja Vjollca Salihu nuk i ploteson kushtet formalo juridike pershkak se studimet ne nivelin Master i 

ka te perfunduara Master i Resurseve Njerezore - Kolegji Pjeter Budi Prishtine dhe nuk ka te nostrifikuar 
Diplomen e Doktorates; 

• Kandidati Sami Gashi nuk i ploteson kushtet formalo juridike pershkak se tri nivelet e studimeve i ka te 
kryera ne Drejtimin e Historise ndersa ne konkurs kerkohet fusha Juridike; 

• Kandidati Driton Maliqi nuk i ploteson kushtet formalo juridike pershkak se studimet ne tri nivelet studimore 
nuk i ka te fushes se kerkuar ne konkurs- Fusha Juridike; 

Emri dhe 
Mbiemri 

Fejzullah 
Berish a 

Per poziten: Dy bashkepunetore te jashtem per ligjeratat per grup lendesh nga fusha kushtetuese -
administrative, PROPOZOHEN keta kandidat: 

Data e Bachelor Master Doktorata Nostrifikim Provoja 
lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi i akademike 

13.09.1955 Juridik- Universiteti i Magjister i Doktor i Shkencave Po Prof i Asocuar 
Prishtines Shkencave Juridike Juridike- Universiteti i 

- Universiteti i Tiranes 
Prishtines 

Flamur Hyseni 1982 Juridik- Universiteti i Master i shkencave Doktor i shkencave I Prof Ass 
Prishtines juridike drejtimi juridike- Universiteti i 

Kushtetues Prishtines 
Administrativ-

Universiteti i Prishtines 



Nr. 

1. 

2. 

3. 

4 

I 5 

Lista e kandidateve per bashkepunetor per ligjerata per poziten: tre asistent te jashtem per ligjeratat per grup 
lendesh nga fusha kushtetuese - administrative 

Emri dhe Data e Bachelor Master Doktorata Nostrifikim 
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi i 

Ahmet Imami 27.05.1989 Juridik- Universiteti i Master ne te drejten PhD Can - Universiteti I 
Prishtines Kushtetuese dhe i Prishtines Fakulteti 

Nota mesatare: 9.03 Administrative- Juridik 
Universiteti i Prishtines 

Nota mesatare: 9. 73 

Arnesa Sahiti 29.03.1995 Shkenca Politike- Master i Qeverisjes I I 
Universiteti i Prishtines Lokale dhe Shoqerise 

Nota mesatare: 8.00 Demokratike -
Universiteti Kadri 

Zeka Gjilan 
Nota mesatare:9.18 

Berat Dermaku 20.06.1992 Juridik- Universiteti i Master ne te drejten I I 
Prishtines Kushtetuese dhe 

Nota mesatare:9.08 Administrative-
Universiteti i Prishtines 

Nota mesatare: 9.09 

Liza Rexhepi 18.08.1995 Juridik- Universiteti Master i Drejtesise dhe PhD Can I 
Kadri Zeka Gjilan Studimi i se Drejtes-

Nota mesatare: 9.72 Ohio Northern 
University ne SHBA 
Nota mesatare:8.6 

Shkelqim I 0.03.1995 Gazetari- Universiteti i Master i Qeverisjes I I 
Xhaqkaj Prishtines Lokale dhe Shoqerise 

Nota mesatare: 8.42 Demokratike-

Provoja 
akademike 

Po 

I 

Po 

Po i 

Po 

·-
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Universiteti Kadri 
Zeka Gj ilan 

Nota mesatare:9 .5 

Melos Kolshi Juridik- Univeriteti i Master ne te drejten I I 
Prishtines Kushtetuese dhe 

Admini strative-
Universiteti i Prishtines 

Nota mesatare 

Universiteti "Kadri Zeka" ne Gjilan, me daten 1310912021 (Ref.nr.Ol/1905), ka shpallur Konkurs per angazhimin e 
bashkepunetoreve te jashtem per ligjerata dhe ushtrime per vitin akademik 2021/2022. Keshilli i Fakultetit Juridik 
me date 01110/2021 (Vendimi nr. 8661), ka themeluar komisionet vleresues ne perberje prej: 
Per 

4. Prof. Asoc. Dr. Sadik Haxhiu - Kryetar 
5. Prof. Ass. Dr. Liridon Dalipi- Anetar 
6. Prof. Ass. Dr. Ardian Emini- Anetar 

Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi dokumentacionin e prezantuar nga kandidatet, sipas konkursit te permendur 
me larte si dhe duke u bazuar ne kriteret e percaktuara nga Rregullorja e procedurave vleresuese per angazhimin e 
bashkepunetoreve te jashtem ne UKZ ne Gjilan, date 09/07/2021 me Ref.nr.Ol/ 1473, vlereson dhe rekomandon 
kandidatet sine vijim: 
NUK PROPOZOHEN keta kandidat: 

• Kandiatja Arnesa Sahiti nuk i ploteson kushtet formalo juridike per shkak se studimet ne dy nivele studimore 
sine Bac;ellor po ashtu edhe Master nuk i ka te fushes Juridike ; 

• Kandidati Shkelqim Xhaqkaj nuk i ploteson kushtet formalo juridike per shkak se studimet ne dy nivele 
studimore si ne Bac;ellor po ashtu edhe Master nuk i ka te fushes Juridike 

• Kandidati Melos Kolshi i ploteson kushtet formalo juridike por kandidatet e propozuar i poltesojne kushtet 
me se miri; 

Per poziten : tre asistent te jashtem per ligjeratat per grup lendesh nga fusha kushtetuese- administrative, 
PROPOZOHEN keta kandidat 

I 

Po 



Nr. Emri dhe Data e Bachelor Master Doktorata Nostrifikim Provoja 
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi i akademike 

1. Ahmet Imami 27.05.1989 Juridik- Universiteti i 1. Ahmet Imami 27.05.1989 Juridik-
Prishtines Universiteti i 

Prishtines 

2. Berat Dermaku 20.06.1992 Juridik- Universiteti i Berat Dermaku 20.06.1992 Juridik-
Prishtines Universiteti i 

Prishtines I 

3 Liza Rexhepi 18.08.1995 Juridik- Universiteti Liza Rexhepi 18.08.1995 Juridik-
Kadri Zeka Gji1an Universiteti Kadri 

Zeka Gji1an 

Gjilan, 

11110/2021 

Komisioni Vleresues: 

1. 

3. 



Nr. 

1. 

2. 

3. 

UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" 
FAKUL TETI JURIDIK 

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 
www.uni-gjilan.net tel : 0280390112 

Fakulteti Juridik 

Lista e kandidateve per bashkepunetor per ligjerata per poziten: Dy bashkepunetore te jashtem per ligjeratat per 
lendet nga fusha e drejta civile 

Emri dhe Data e Bachelor Master Doktorata Nostrifikim Provoja 
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi i akademike/Thirrj a 

akademike 

Rrustem 11.01.1971 Juridik - Universiteti i Magjister i shkencave Doktor ne Shkenca Po Prof Asoc 
Qehaja Prishtines juridike- civile Juridike fusha civile-

Universiteti i Prishtines Universiteti i Tiranes 
Fakulteti i Drejtesise 

Bashkim 10.07.1969 Juridik- Universiteti i Master i shkencave Doktor ne Shkenca Po Prof 
Selmani Tiranes juridike- Universiteti i Juridike- Universiteti 

Tiranes Kirilli dhe Metodi 
Shkup- Fakulteti 
Justininain i pare 

Merita 07.10.1980 Juridik- Universiteti i Master i Shkencave Doktor i shkencave Po Po 
Muharremi Prishtines Juridike drejtimi juridike- drejtimi civil 

Financiar -Universiteti Universiteti Evropian i 
i Prishtines Tiranes 

' 
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Burim Tahiri 08.10.1986 Juridik- Universiteti i Master i se Drejtes- Doktor i shkencave Po 
Prishtines Profili Civi - juridike me profil e drejt 

Universiteti i Prishtines civile- Universiteti 
Fakulteti Juridik Europian i Tiranes 

Alban ldrizi 06.09.1990 Juridik- Universiteti i Master i se Drejtes PhD can Po 
Prishtines Civile dhe Pronesore -

Universiteti i Prishtines 

Universiteti "Kadri Zeka" ne Gjilan, me daten 13/09/2021 (Ref.nr.Ol/1905), ka shpallur Konkurs per angazhimin e 
bashkepunetoreve te jashtem per Iigjerata dhe ushtrime per vitin akademik 202112022. Keshilli i Fakultetit Juridik 
me date 01110/2021 (Vendimi nr. 8661), ka themeluar komisionet vleresues ne perberje prej: 
Per 

Prof. Ass. Dr. Ardian Emini- Kryetar 
Prof. Ass. Dr. Fatmire Krasniqi- Anetar 
Prof. Ass. Dr. Fadil Osmani- Anetar 

Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi dokumentacionin e prezantuar nga kandidatet, sipas konkursit te permendur 
me larte si dhe duke u bazuar ne kriteret e percaktuara nga Rregullorja e procedurave vleresuese per angazhimin e 
bashkepunetoreve te jashtem ne UKZ ne Gjilan, date 09/07/2021 me Ref.nr.011 1473, vlereson dhe rekomandon 
kandidatet si ne vijim: 
NUK PROPOZOHEN keta kandidat: 

• Kandidatja Merita Muharremi i ploteson kushtet formalo juridike por nuk ka thirrje akademike per 
kundrejt kandidateve te propozuar e cila pik eshte e specifikuar edhe ne konkurs; 

• Kandiati Burim Tahiri i ploteson kushtet formalo juridike por nuk ka thirrje akademike per kundrejt 
kandidateve te propozuar e cila pik eshte e specifikuar edhe ne konkurs ; 

• Kandidati Alban ldrizi nuk i ploteson kushtet formalo juridike pershkak se nuk i ka te perfunduara 
studimet e Doktorates; 

PROPOZOHEN keta kandidat: 
Per poziten: Dy bashkepunetore te jashtem per ligjeratat per lendet nga fusha e drejta civile, 

Po 

Po 



Nr. 

1. 

2. 

Emri dhe Data e 
Mbiemri lindjes 

Rrustem 11.01.1971 
Qehaja 

Bashkim 10.07.1969 
Selmani 

Kandidatatja 

Gjilan, 

11/10/2021 

Bachelor Master Doktorata Nostrifikim Provoja 
Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi i akademike 

Juridik- Universiteti i Magjister i shkencave Doktor ne Shkenca Po Prof Asoc 
Prishtines juridike- civile Juridike fusha civile -

Universiteti i Universiteti i Tiranes 
Prishtines Fakulteti i Drejtesise 

Juridik- Universiteti i Master i shkencave Doktor ne Shkenca Po Prof 
Tiranes juridike- Universiteti i Juridike- Universiteti 

Tiranes Kirilli dhe Metodi 
Shkup - Fakulteti 
Justininain i pare 

Komisioni Vleresues: 

~rdiaJ!_!;mini- .l):ryetar 



UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" 

"Zija Shemsiu" p.n., 60000, Gjilan, Republika e 

Kosoves www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

PER: KESHILLIN E FAKULTETIT JURIDIK 

NGA : KOMISIONI RECENSUES 

OBJEKTI: RAPORTI VELRESUES PER BASHKPUNTOR TE JASHTEM DHE 
BASHKPUNTORE PER MBAJTJEN E USHTRIMEVE, NE FUSHEN PENALE, PER 
VITIN AKADEMIK, 2021/2022 

DATE: 13.10.2021 

Komisioni recensues , ne perberje prej :Prof.Fejzullah Hasani, kryetar, prof.Fatmire 

Krasniqi dhe prof.Albulena Hajdari , ne mbledhjen e mbajtur me 13.10.2021, vleresoi te 

gjitha kerkesat e kandidateve te paraqitur ne konkursin te dt.13.09.2021,me nr. referues 

01/1905, per angazhime ne Fakultetin Juridik, ne vitin akademik 2021 /2022, dhe ne 

mbeshtetje te nenit 10. te Rregullores mbi procedura e angazhimit te bashkepunetoreve te 

jashtem- me honorare, ne Universitetin Publik "Kadri Zeka'· paraqet kete: 



I. RAP ORT VLERESUES 

Per bashkepunetor te jashtem 

Ne konkursin e shpallur me 13.09.202J,nr.ref01./1905, per vendin e punes 
bashkepunetor te jashtem -me honorare , nr.rendor III/4, kane aplikuar: 

l.Besim Arifi, nga Gjilani, 

2.Miftar Shala, nga Prishtina 

3 .Afrim Salihu, nga Prizreni dhe 

3.Milaim Kosumi, nga Gjilani. 

Per vendin e punes, bashkepunetor per mbajtjen e ushtrimeve nr. rendor III/5 , kane 
aplikuar: 

l.ALBANA UKSHINI , 

2.ARJET A ALIU , 

3. TEUT A GAS HI, 

4.VJOSE AVDIU, 

5.DRENUSHA LIPOVICA, 

6.GRESA LATIF!, 

7.KOSOV ARE SOPI, 

8.BESNIK <;ERKINI , 

9.BASHKIM LATIF!, 

lO.TAULAN BAJRAMI, 

ll.KALTRINA EMINI, 

12.LIRIDONA SYLA 

Bazuar ne aplikacionet dhe dokumentacioni e bashkangjitur, komisioni vleresues 

konsideron se kushtet e parashikuara me Ligj, me Statutin e Universitetit dhe me 



Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem - me honorare, 

pika III/ 4. nje mesimdhenes /semestri dimerore dhe verore/ Punim seminarik, Penologji , ne 

Universitetin Publik "Kadri Zeka", i plotesojne kandidatet sine vijim: 

1. Besim Arifi ka perfunduar studimet bachelor ne Kolegjin "Fama" ne Gjilan, 

programi kriminalistike ne vitin 2008 dhe ka fituar titullin bayelor i Arteve ne 

Kriminalistike, me not mestare gjate studimeve 7.09, studimet pos diplomike, pone 

kete kolegj, i ka perfunduar ne vitin ne vitin 201 L dhe ka marr titullin ; Master i 

arateve ne Studimet e Shkencave te Sigurise. me note mesatare 9.8 L ne vitin 

2011/2012 ka regjistruar studimet ne Universitetin Europian te Tiranes ne Fakultetin 

"Juridik" ne programin e studimit Doktoratura .. Shkenca Juridike'', ne profilin e 

Drejta publike , eshte doktoruar me 12.07.2018, me note mestare 7.50 (60 ECTS), 

temen e doktartures e ka mbrojtur me sukses shume te mire . Diplome e nostrifikuar 

nga Ministria e Arsimit, ka kater punime te publikuara ne revista te ndryshme 

nderkombetare. Te gjitha keto te publikuara ne platformen Worldcat( platfonne qe e 

njeh Ministria e Arsimit) Nje Monograti " Keqyrja e Vendit te Ngjarjes" viti 

2012. nje Monografi ne proces te botimit ne UKZ Gjilan. ekspert i vendit te ngjarjes i 

certifikuar nga Departamenti Amerikan i Drejtesise ekspert i gjurmeve te gishterinjve 

i certifikuar nga ICITAP, trajner i vendit te ngjatjes dhe gjurmeve te gishterinjve i 

certifikuar nga ICIT AP dhe shume certifikata dhe diploma tjera nga OSCE. EU. 

KFOR etj,11 vjet pervoje ne ligjerim(kolegji Fama), 2 vjet pervoje ne ligjerim ne 

Akademi e Policore ne Vushtrri ( ICITAP. USA) etj. 

2. Miftar Shala, i lindur me 8/02/1969 Rogove, tani jeton ne Prishtine ,ka diplomuar ne 

Universitetin e Prishtines ne vitin 1984 , drejtimin e pergjithshem , me noten mestare 

6.4, ne vitin 2008 ka perfunduar studimet postiplomike drejtimi penale dhe ka marr 

graden Magjister i shkencave juridike , ne vitin 2017, ka perfunduar studimet per 

doktorate, ne Universitetin e Prishtines , Fakulteti juridik , drejtimi penal , me 180 

ECTS.Ka punuar si profesor i angazhuar ne Universitetin e Prishtines , Fakulteti Juridik, 

dega ne Gjilan ne periudhen 2011-2013 ne lenden , Bazat e sistemit gjyqesor,Ka nje 

punim te indeksuar ne revista bderkombetare me titull : Criminological Overview of 

Criminal Acts Against the Economy in Kosovo During the Time Period 2001-2010 

Revista: https:/ /doaj .org/search ?ref=homepage 



3. AFRIM SALIHU 

Studime bucelar i ka perfunduar ne vitin 2006 ne drejtimin juridik i pergjithshm, 

studimet per Master, i ka perfunduar ne vitin 2011 , ne Universitetin e Prishtines, 

drejtimi juridiko- penal , ndersa studimet per doktorate i ka perfunduar ne Universitetin 

Europian ne Tirane, Fusha Shkenca Juridike -Profili Publik( drejtimi penal) ne vitin 

2021 , diploma eshte e nostrifikuar me vendimin nr.216/2167.dt.26.05.202l.Ka punuar 

ne Kolegjin "Fama" si profesor i angazhuar ne lendet penale, ne vitin 2014/2028 , ne 

vitin 2018/2019. ka qene i angazhuar, si profesor i lendeve penale, ne Universitetin 

"Ukshin Hoti" ne Prizren , ka disa punime shkencore te publikuara . 

Nje mesim dhenes per lenden Mjekesi Ligjore (pika 11114). 

4. MILAIM KOSUMI 

Eshte i lindur me 10.02.1963 , ne Gjilan , ka diplomuar ne Fakultetin e mjekesise me 

07.06.1996, specializimin ne Kirurgjine e Pergjithshme e ka kryer ne vitin 2005 , ndersa 

eshte doktoruar ne Universitetin e Tiranes , Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike ne 

vi tin 2016 dhe ka marr grad en shkencore "Doktor" Ne "Shkenca Infermierore ne 

Profilin "Teknik Imazherie ".Diploma eshte e nostrifikuar me vendimin 2016/3063 dt. 

21.06.202l.Punon si kirurg ne Qendren Spitalore Rajonal te Gjilanit, ne vitin 2018/2019 

ka punuar ne kolegjin AAB si mesimdhenes i angazhuar. 

II. R A P 0 R T V L E R E S U E S 

Per bashkepunetor per mbajtjen e ushtrimeve 

11/l.Kandidatet-et, te cilit i plotesojne kushtet nga konkursi per lendet : 

E drejta penale e avancuar- pjesa e pergjithshme (0), e Drejta e procedues penale e 

avancuar-pjesa e pergjithshme (0), Kriminologjia (O),Metodologjia e hulumtimit 

shkencor(O), Punimi Seminarik (O),E Drejta penale nderkombetare (Z), Mjekesia ligjore 



(Z),E Drejta kundervajtse (Z),E Drejta Penale e avancuar pjesa e posa<;:me (O),E Drejta e 

procedures penale -pJesa e posa<;:me(O),Mesimi Juridik penal (0), 

Penologji(Z),Kriminologji(Z),Siguria nga Krimet Kompjuterike(Z), E drejta penale pjesa e 

posa<;:me(O), E Drejta e procedures penale -pjesa e posa<;:me(O),E drejta penale 

nderkombetare (0), Viktimologjia (0), Klinika Juridike penale (Z),Kriminologjia me 

penologji (0), Pergjegjsia penale e personave juridik (0), Mjekesie ligjore (Z), Krimet 

kibemetike,(Z) e Drejat e Procedures penale (O),Taktika kriminalistike (Z),Kriminalistika 

(O),Shkathtesite praktike gjyqesore(Z), Krimi i organizuar (Z), Hyrje ne te drejten penale (Z), 

E drejta penale (0), Bashkepunimi juridik nderkombetar ne fushen penale (Z). 

l.KOSOV ARE SOPI 

Kosovare Sopi, ka lindur me 16.07.1991 ne Prishtine, ku edhe tani jeton. Fakultetin 

Juridik e ka perfunduar ne Prishtine ne vitin 2015, me noten mestare 8.26, ndersa studimet 

per master i ka perfunduar pone kete fakultet ne vitin 2017, me note mestar 9.80. Ka kryer 

provimin e jurispondences, provimin per noter, eshte regjistruar ne Oden e avokateve te 

Kosoves, ka qene asistente e angazhuar ne Universitetin "Ukshin Hoti" ne Prizren - Fakulteti 

juridik , ne bachelor dhe master. 

2.GRESA LA TIFI 

Grese Latifi u lind me 18.04.1992 ne Gjilan. Shkollen fillore dhe te mesme i 

perfundoi ne Prishtine. Studimet universitare i regjistroi ne Universitetin e Prishtines "Hasan 

Prishtina" ne Prishtine, ne Fakultetin Juridik, ne vitin akademik 2010/2011. Studimet i 

mbaroi me 27 Qershor 2014, me note mesatare gjate studimeve 9.72 dhe mori titullin Jurist i 

Diplomuar-Bachelor. Gjate studimeve tregoi sukses te dalluar, me <;:'rast ishte edhe perfituese 

e burses universitare per tri vite radhazi.Pas studimeve universitare ne vitin akademik 

2014/2015 regjistroi studimet postdiplomike -master ne Universitetin e Prishtines "Hasan 

Prishtina" ne Prishtine, Drejtimi Penal. Studimet i mbaroi me 15 Mars 2017 me note mesatare 

gjate studimeve 9.60 ku edhe mbrojti me sukses temen me titull "Procedura lidhur me 

ankesen kunder aktgjykimit ne Gjykaten e Apelit". Nga data 14 Tetor 2014 e deri me 13 

Tetor 2015 perfundoi praktiken profesionale ne Gjykaten Themelore ne Prishtine. Ne dhjetor 

te vi tit 2015 perfundoi provimin e jurisprudences.Nga data 16 Shkurt 2016 e deri me 07 Prill 

2017 ka punuar si nenpunese ligjore dhe zyrtare per perkrahje te MMPH-se dhe projekteve te 



veyanta ndersa nga data 07 Gusht 201 7 e deri me 06 J anar 2018 ka punuar si zyrtare per 

mbeshtetje te projekteve ne Departamentin Ligjor, ne Ministrine e Mjedisit dhe Planifikimit 

Hapesinor.N ga data 02 Prill 2018 deri me 03 Mars 2020 ka punuar si bashkpunetore 

profesionale ne zyren e Av. Hasan Hoti. Aktualisht ushtron profesionin e avokates.Ka njohuri 

te mira te gjuhes angleze dhe te punes me kompjuter. 

3.DRENUSHA LIPOVICA 

Drenushe Lipovica eshte e lindur me 15.09.1995 ne Gjilan, jetoj ne fshatin Koretin, 

Komuna e Kamenices. Shkollen fillore e kam mbaruar, ne shkollen 'Abdullah Krasniqi 

Presheva', ndersa shkollen e mesme e ka perfunduar ne Gjimnazin 'Ismail Qemali' ne 

Kamenice, me sukses te shkelqyeshem. Ne korrik te vitit 2013 eshteregjistruar ne Fakultetin 

Juridik ne Universitetin 'Kadri Zeka' - Gjilan, ndersa studimet i ka perfunduar me date 29 

qershor 2017 me note mesatare 9.82, ne modulin penal .. Si studente e Nivelit Bachelor, tri 

vite ka marre burse nga Universiteti "Kadri Zeka" dhe perpos kesaj jam shperblyer po 

ashtu edhe me mirenjohje per sukseset e arritura ne studime.Ne tetor te vitit 2017(viti 

akademik 2017/2018) ka regjistruar studimet master, ne Programin Penal te Fakultetit 

Juridik,ne Universitetin e Pishtines "Hasan Prishtina", ne shtator te vi tit 2018 i ka perfunduar 

te gjitha provimet e parapara me noten 9.3 dhe ne muajin maj te vitit 2019 e ka mbrojtur 

temen e masterit .Nga muaji janar i vitit 2018 deri ne 15 janar 2019, kam kryer praktiken 

profesionale prane Gjykates Themelore Gjilan- Dega ne Kamenice. 

Nga 19 shkurti i vitit 2019 eshte punesuar ne Sherbimin Korrektues te Kosoves, ku 

ka punuar deri ne janar te vi tit 2020.Me date 21.10.2019 ka perfunduar me sukses provimin e 

Jurisprudences.Nga data 19.01.2020 jam licensuar si avokate prane Odes se Avokateve dhe 

nga atehere ushton kete profesion. 

4.ALBANA UKSHINI 

Albana Ukshini eshte e lindur me 10.07.1995 ne Viti, tanijeton ne Gjilan, ka noten 
mestare te studimeve ne Bachelor 9.21 , ndersa ne studime Master , 9.09, ka punuar si 
bashkepunetore per mbajtjen e ushtrimeve edhe ne vi tin 2020/2021, me vleresim 
maksimal nga studente dhe profesoriati i fakultetit , ka te kryer provimin e 
jurispondences dhe ushtronin profesionin e avokates ne Gjilan . Me rastin e intervistimit 
eshte vleresuar me note shume te mire . eshte ne perfundim te studimeve per doktorature, 
ne fushen penale, ne Universitetin e Evropes Juglindore ne Tetove, provimet e 

dokrtoratures i ka perfunduar me note mestare 1 0.00. 



S.TEUTA GASHI 

Eshte e lindur me 16.12.1994 ne Gjilan, ku edhe tanijeton , studimet per bayelor i ka 

perfunduar ne vitin 2017, ne Universitetin "KAdri Zeka" ne Gjilan drejtimi juridiko -penal , 

me note mestare gjate studimeve, 9.97, studimet per master i ka perfunduar ne Univeristetin 

"Hasan Prishtina" ne vitin 2019, ne drejtimin juridiko penal me note mestare te studimeve 

1 0.00, per rezultate te shkelqyeshme gjate studimeve eshte shperblyer me diplomen "studente 

e dalluar ", ka punime te botuar ( te bashkangjitura ne dosjen e kandidates ), pas perfundimit 

te studimeve ka pas disa angazhime ne profesionin e juristes, kate perfunudar edhe stazhin e 

praktikantes ne zyren e avakoatit. 

6.VJOSE AVDIU 

Eshte e lindur me 13 .11. 1996 ne Gj ilan , ku edhe tani j eton , studimet per bayelor i ka 

perfunduar ne vitin 2017, ne Universitetin "KAdri Zeka" ne Gjilan drejtimi juridiko -penal , 

me note mestare gjate studimeve, 9.97, studimet per master i ka perfunduar ne Univeristetin 

"Hasan Prishtina " ne vitin 2020, ne drejtimin juridiko penal me note mestare te studimeve 

10.00, per rezultate te shkelqyeshme gjate studimeve bayelor eshte shperblyer me diplomen 

"studente e dalluar ",pas perfundimit te studimeve ka pas disa angazhime ne profesionin e 

juristes. 

7.TAULANT BAJRAMI 

Eshte i lindur me 10.05.1991,nl fsh .. Medevc Komuna e Lipjanit , studimet bayelor i 

ka perfunduar ne vitin 2014 , me noten mestare gjate studimeve 9.28, studimet per master i 

ka perfunduar ne Universitetin "Hasan Prishtina", ne vitin 2016, ne drejtiminjuridiko penal 

, me noten mestare gjate studimeve 9.50 , eshte duke i vazhduar studimet per doktorature ne 

Universitetin "hasan Prishtina " ka punuar ne Kolegjin "fama" si asistent i angazhuar i 

lendeve penale ne vitin 2017, aktualisht punon ne Kolegjin "rezonanca", ka disa publikime 

shkencore(si ne dosjen e kandidatit ). 

8.KALTRINA EMINI 

Eshte e lindur me 13.09.1997 ne viti, studimet bayelor i ka perfunduar ne 

Universitetin "Hasan Prishtina", ne vitin 2018 , me note mestare gjate studimeve 

9.67,studimet per master i ka perfunduar po ne kete Universitet, drejtimi juridiko -penale , 



Kosoves, zyrtare administrative , per rezultate te shkelqyeshme gjate studimeve ka qene e 

shperblyer me mirenjohje "studente e Dalluar" 

Komisioni Recensues, me vota unanime . Keshillit te Fakulteti Juridik , i paraqet 

kete: 

PROPOZIM 

l.Komisioni , pas vleresimit te kujdesshem dhe te dctajuar te ydo aplikacioni ve9 e 

vey, e duke u bazuar edhe ne rezultatin e intervistes qe ka zhvilluar me kandidatet e paraqitur 

ne konkurs , kerkon qe Keshilli i Fakultetit Juridik, Senatit t'i propozoj, qe ne poziten e 

bashkepunetoreve te jashtem - me honorare , per lendet Penologji dhe Punim Seminarik ( 

pika 11114. e konkursit) te zgjidhet, 

BESIM ARIFI , ngase kandidati i ploteson te gj itha kushtet e konkursit , pastaj ka 

treguar rezultate shume te mira ne intervistimit , dhe ka pervoje ne mesimdhenie ( ne fushen e 

kriminalistikes ) afer 15 vitesh. 

Kandidatet , Miftar Shala dhe Florim Salihu , i plotesojne kushtet formale , mirepo 

komisioni , kriter determinues per mos propozimin e tyre per t'u zgjedhe per profesor te 

angazhuar, mon stazhin e punes ne mesimdhenie (shume me e shkurtes se kandidati i 

propozuar), pastaj nurnri me i pakt i punimeve qe keta kandidate kane, ne raport me 

kandidatin e propozuar edhe pse kriter ( kontributi shkencor )nuk kerkohet per profesor te 

angazhuar , si dhe rezultatin qe kane treguar ne intervistim, kandidati i propozuar dhe 

kandidati Miftar Shala. 

l.l.Per bashkepunetore te jashtem-me honorare, per lenden Mjekesi ligjore, e 

propozon, 

Milaim Kosumin, per faktin se eshte i doktoruar ne fushen e mjekesise dhe ishte i 

vetmi kandidat. 

2. Per bashkepunetor per mbajtjen e ushtrimeve ( asistent) , Keshillit te Fakultetit 

Juridik i propozon : 

Kosovare Sopi, Drenusha Lipovica ,Albana Ukshini dhe Vjose Avdiu, per faktin 

se, qe te gjitha kane noten mestare mbi tete(8), perpos Vjosa Avdiut, kane qene te angazhuar 

edhe me pare ne kete Universitet, dhe kane treguar performance te shkelqyeshme, kane 



qene korrekte dhe me perpikeri kane kryer c;do pune qe atyre u eshte besuar, kane qene te 

rregull ne ushtrime, kollokfiume, provime, kane pas bashkepunim korrekt me profesoret e 

lendes , kane marr vleresim maksimal nga studentet, Dekanati dhe profesoret e tyre , pastaj, 

Kosovarja, Drenusha dhe Albana , ushtrojne profesionin e avokatit , kjo eshte edhe nje 

perparesi pse duhet te zgjidhen keta kandidate, ngase lendet nga fusha penale ( procedurale 

dhe materiale ) , perpos dijes teorike, kerkojne edhe njohuri praktike , per t'ju sqaruar 

studenteve me rastin e ushtrimeve , nocionet, parimet, institutet, ne c;eshtjet penale, pastaj 

kandidatja Albana Ukshini , eshte ne perfundim te studimeve per doktorature, ne fushen 

penale, ne Universitetin e Evropes Juglindore ne Tetove, provimet e dokrtoratures i ka 

perfunduar me note mestare 1 0.00, Vjosa A vdiu eshte bartese e diplomes Studente e dalluar 

dhe ka treguar rezultate shume te mira ne intervistim. 

Kandidatet: Teuta Gashi, Gresa Latifi , Taulant Bajrami , Kaltrina Emini , i 

plotesojne te gjitha kushte formale- juridike, por nuk jane propozuar per asistent, per arsye se 

te gjitha perpos Gresa Latifit, kane treguar rezultate te pamjaftueshme ne intervistim, pastaj 

Teuta Gashi dhe Kaltrina Emini , nuk kane pervoje ne mesim dhenie ( edhe pse ky nuk eshte 

kriter i domosdoshem sipas rregullores) , per kandidaten Gresa Latifi, ka pas verejtje nga dy 

profesore , bashkepunetore e te cileve ka qene, per mungese bashkepunimi, pastaj se me 

njeren nga profesoret, asnjehere nuk eshte takuar as qe ka komunikuar per tere vitin 

akademik , te lendet e ketyre profesoreve , fare pak ka marr pjese me rastin e mbajtjes se 

kollokfiumeve dhe provimeve per t'ju ndihmuar, e qe eshte detyrim i asistenteve. 

ANETARET E KOMISIONIT: 

~ \\ I 
l.Prof Fejzullah Hasani, kryetar, \-t \:3\C\ \) ~ ~ Q.v 

2.ProfFatmire Krasniqi, anetar, \ ~(-
3.ProfAlbulena Hajdari , ani!tar ;:/tf 



UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 202112022 

Fakulteti: Juridik 

Pozita e kerkuar sipas konkursit- Nje mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror per 

lendet: E drejta e krahasuar (0), E drejta e krahasuar (Z), E drejta nderkombetare e 

pakicave (Z). 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Prof. Dr. Abdulla Azizi 

2. Dr. Sc. Sadri Ramabaja 

Komisioni ne perbetje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka- kryetar; 

2. Prof. Ass. Dr. Selim Daku- anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Fadil Osmani- anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 

me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Dr. Sc. Sadri 

Ramabaja, te zgjedhet mesimdhenes per lendet e cekura me larte per vitin akademik 

2021/2022. 
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Komisioni vlereson se: 

Kandidati Dr. Sc. Sadri Ramabaja i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike per tu zgjedhur 

mesimdhenes ne lendet e cekura. Kandidati, Ramabaja propozohet per tu angazhuar ne kete pozite. 

Kandidati Prof. Dr. Abdulla Azizi, i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike, por eshte 

angazhuar ne nje pozite tjeter ne kuader te Fakultetit Juridik dhe programin master QLSHD. 

Gjilan, 

13 tetor 2021 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 202112022 

Fakulteti: Juridik 

Pozita e kerkuar sipas konkursit- Nje (1) asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per 

Iendet: E drejta nderkombetare humanitare (0}, E drejta diplomatike dhe konsullore (0), 

E drejta e unionit evropian (0), E drejta nderkombetare per te drejtat e njeriut (0), E 

drejta nderkombetare e pakicave (Z}, E drejta nderkombetare publike (0), E drejta 

nderkombetare private (0}, Praktika Gjyqesore e GJEDNJ (Z). 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Mr. Sc. Enver Voca 

2. Ma. Sc. Fatmir Rrahmanaj - Ka munguar ne interviste 

3. Dr. Sc. Xhemshit Shala 

4. Ma. Sc. Rilind Berisha, Phd.c. 

5. Dr. Sc. Alban Maliqi 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka- kryetar; 

2. Prof. Ass. Dr. Selim Daku- anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Fadil Osmani- anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 

me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

1 



dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Ma. Sc. Rilind 

Berisha, te zgjedhet mesimdhenes per lendet e cekura me larte per vi tin akademik 2021/2022. 

Komisioni vlereson se: 

Kandidati Ma. Sc. Rilind Berisha i ploteson me se miri kushtet formalo-juridike per tu 

zgjedhur mesimdhenes ne lendet e cekura. Berisha ka qene i angazhuar si asistent ne Fakultetin 

Juridik ne gjashte vitet e kaluara akademike dhe ka pasur nje performance shume te mire. 

Kandidati, Berisha propozohet per tu angazhuar ne kete pozite. 

Kandidati Mr. Sc. Enver Voca nuk i ploteson kushtet kushtet formalo-juridike per tu zgjedhur 

asistent ne lendet e cekura. Kandidati, Voca nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Mr. Sc. Fatmir Rrahmanaj ka munguar ne interviste. Kandidati, Rrahmanaj nuk 

propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Xhemshit Shala nuk i ploteson kushtet kushtet formalo-juridike per tu 

zgjedhur asistent ne lendet e cekura. Kandidati, Shala nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Alban Maliqi nuk i ploteson kushtet kushtet formalo-juridike per tu zgjedhur 

asistent ne lendet e cekura. Kandidati, Maliqi nuk propozohet per tu angazhuar. 

2._----tc~~---
3.~&.JU==~==-------Y--V'- -

Gjilan, 

13 tetor 2021 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 202112022 

Fakulteti: Juridik 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Dy (2) asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per 

lendet: Historia e Institucioneve Sbteterore dhe Juridike (0), Sociologjia Juridike (Z), 

Hyrje ne marredheniet nderkombetare (Z), Historia e shtetit dhe se drejtes shqiptare (0), 

Komunikimi masiv, e drejta dhe politikat (Z), Histori e diplomacise (Z), Siguria kolektive 

nderkombetare dhe NATO (0), E drejta e krahasuar (Z), E drejta e krahasuar (0), 

Teoria e marredhenieve nderkombetare (0), Organizatat nderkombetare (0). 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Mr. Sc. Enver Voca 

2. Ma. Sc. Fatmir Rrahmanaj - Ka munguar ne interviste 

3. Dr. Sc. Labinot Hajdari 

4. Dr. Sc. Xhemshit Shala 

5. Ma. Sc. Rilind Berisha, Phd.c. 

6. Dr. Sc. Alban Maliqi 

7. Dr. Sc. Shejnaze Gagica 

8. Ma. Sc. Blerim Haziri, Phd.c. 

9. Ma. Sc. Zekrija Shabani, Phd.c. 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagj in Leka- kryetar; 

2. Prof. Ass. Dr. Selim Daku - anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Fadil Osmani- anetar; 
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duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem

me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Dr. Sc. Shejnaze 

Gagica dhe kandidati Mr. Sc. Blerim Haziri, Phd.c, te zgjedhen mesimdhenes per lendet e 

cekura me larte per vitin akademik 2021/2022. 

Komisioni vlereson se: 

Kandidatja Dr. Sc. Shejnaze Gagica i ploteson kushtet kushtet formalo-juridike per tu zgjedhur 

asistent ne lendet nga fusha e ngushte e studimeve. Kandida~a, Gagica propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Mr. Sc. Blerim Haziri i ploteson kushtet kushtet formalo-juridike per tu zgjedhur 

asistent ne lendet nga fusha e ngushte e studimeve. Kandidati, Haziri propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Mr. Sc. Enver Voca nuk i ploteson kushtet kushtet formalo-juridike per tu zgjedhur 

asistent ne lendet e cekura. Kandidati, Voca nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Mr. Sc. Fatmir Rrahmanaj ka munguar ne interviste. Kandidati, Rrahmanaj nuk 

propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Labinot Hajdari, i ploteson kushtet formalo -juridike, mirepo eshte angazhuar ne nje 
pozite tjeter ne program in master QLSHD. Kandidati, Hajdari nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Xhemshit Shala nuk i ploteson kushtet kushtet formalo-juridike per tu 

zgjedhur asistent ne lendet e cekura. Kandidati, Shala nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Ma. Sc. Rilind Berisha eshte zgjedhur ne nje pozite tjeter ne fakultetin Juridik. 

Kandidati, Berisha nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Alban Maliqi nuk i ploteson kushtet kushtet formalo-juridike per tu zgjedhur 

asistent ne lendet e cekura. Kandidati, Maliqi nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Mr. Sc. Zekrija Shabani i ploteson kushtet kushtet formalo-juridike per tu zgjedhur 

asistent ne lendet e historise. Kandidati, Shabani nuk propozohet per tu angazhuar. 
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Nenshkrimet e Komisionit: 

1. ~ 
2 .. _________,__._t/l1____L__r_ 

Gjilan, 

13 tetor 2021 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2021!2022 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Oeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje mesimdhenes/e per semestrin dimeror per lendet: E Drejta 

administrative e avansuar dhe Qeverisja lokale ne rajon dhe Fakulteti: .Juridik. Pozita e kerkuar 

sipas konkursit - Nje mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror per lendet: Praktika 

Gjyqesore e GJEDNJ-se dhe E Drejta Nderkombetare Humanitare. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Prof. Dr. Abdulla Azizi 

2. Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha 

3. Dr. Sc. Gresa Mjaku 

4. Dr. Sc. Afrim Jusufi 

5. Dr. Sc. Besim Myrtezani 

6. Dr. Sc. Enver Gerguri 

7. Dr. Sc. Sadri Ramabaja 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka - kryetar; 

2. Prof. As. Dr. Fadil Osmani - anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku - anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedural e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem - me 

honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e dorezuara 
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per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Prof. Dr. Abdulla Azizi, te zgjedhet 

mesimdhenes per lendet e cekura me larte per vitin akademik 2021/2022. 

Komisioni vlereson se: 

Kandidati Prof. Dr. Abdulla Azizi i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike me se miri per tu 

zgjedhur mesimdhenes ne lendet e cekura. Prof. Dr. Abdulla Azizi ka qene i angazhuar me pare ne keto 
Iende dhe ka pasur performance te shkelqyer gjate ketyre viteve sa ka qene i angazhuar ne programin 
Master - QLSHD. Prof. Azizi ka edhe thirrjen mete larte akademike ne krahasim me kandidatet e tjere. 

Kandidati Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha, i ploteson kushtet formalo -juridike, mirepo eshte 

angazhuar ne nje pozite tjeter ne Fakultetin Juridik. Kandidati, Berisha nuk propozohet per tu 

angazhuar. 

Kandidatja Dr. Sc. Gresa Mjaku, eshte doktor i shkencave, por Komisioni ka propozuar kandidatin me 
thirrjen me te larte akademike. Kandidatja, Mjaku nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Afrim Jusufi, eshte doktor i shkencave, por Komisioni ka propozuar kandidatin me 
thirrjen mete larte akademike. Kandidati, Jusufi nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Besim Myrtezani, eshte doktor i shkencave, por Komisioni ka propozuar kandidatin 

me thirrjen me te larte akademike. Kandidati, Myrtezani nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Enver Gerguri, eshte doktor i shkencave, por Komisioni ka propozuar kandidatin 
me thirrjen mete larte akademike. Kandidati, Gerguri nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Sadri Ramabaja, eshte doktor i shkencave dhe eshte angazhuar ne Fakultetin Juridik. 

1. 

2. ~ 
3. flb 

Gjilan, 

13 tetor 2021 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2021/2022 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Oeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje mesimdhenes/e per semestrin dimeror per lenden: Roli i 

shoqerise civile ne qeverisjen lokale (Ligjerata dhe Ushtrime). 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Dr. Sc. Gresa Mjaku 

2. Dr. Sc. Labinot Hajdari 

3. Dr. Sc. Enver Gerguri 

4. Dr. Sc. Sadri Ramabaja 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagj in Leka - kryetar; 

2. Prof. Ass. Dr. Facti! Osmani - anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku - anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem- me honorar 

ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e dorezuara per kete 

pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Dr. Sc. Labinot Hajdari, te zgjedhet 

mesimdhenes per lenden e cekur me larte per vitin akademik 2021/2022 per ligjerata dhe ushtrime. 
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Komisioni vlereson se: 

Kandidati Dr. Sc. Labinot Hajdari i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike me se miri per tu 

zgjedhur mesimdhenes ne Ienden e cekur. Kandidati, Hajdari ka pergaditjen ne studimet bachellor ne 

Administrate Publike, studimet Master ne Diplomaci Publike dhe studimet PhD ne Universitetin e 

Warshaves ne Poloni ne Shkencat Politike dhe Administrate Publike. 

Kandidati Dr. Sc. Sadri Ramabaja, i ploteson kushtet formalo -juridike, mirepo eshte angazhuar ne nje 

pozite tjeter ne Fakultetin Juridik. Kandidati, Ramabaja nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidatja Dr. Sc. Gresa Mjaku, eshte doktore e shkencave, por Komisioni ka propozuar kandidatin 

me te perafert me fushen e studimit. Kandidatja eshte me teper e pergaditur nga fusha e 

ekonomise/financave. Kandidatja, Mjaku nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Enver Gerguri, eshte doktor i shkencave, por Komisioni ka propozuar kandidatin 

me te perafert me fushen e studimit. Kandidati ka perfunduar bachellorin ne Fizike-Kimi, pastaj 

pergaditja ne Master dhe Doktorature eshte me teper e lidhur me fushen e sigurise. Kandidati, Gerguri 

nuk propozohet per tu angazhuar. 

Nenshkrimet e Komisionit: 

3._~~-
Gjilan, 

13 tetor 2021 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2021/2022 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Oeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje mesimdhenes/e per semestrin dimeror per lenden: E-qeverisja 

(Ligjerata dhe ushtrime). 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Dr. Sc. Gresa Mjaku 

2. Dr. Sc. Gezim Jusufi 

3. Ma. Sc. Refik Ramadani, PhD. Cand. 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka - kryetar; 

2. Prof. Ass. Dr. Fadil Osmani - anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku- anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem - me honorar 

ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e dorezuara per kete 

pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Ma. sc. Refik Ramadani, PhD.c. te zgjedhet 

mesimdhenes per lendet e cekura me larte per vi tin akademik 2021!2022. 
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Komisioni vlereson se: 

Kandidati Ma. sc. Refik Ramadani, PhD.c. i ploteson kushtet formalo-juridike per tu zgjedhur 

mesimdhenes ne lendet e cekura, duke u bazuar ne dokumentacionin qe eshte pranuar nga komisioni 

dhe eshte i vetmi kandidat qe ka aplikuar dhe ka kualifikimin e kerkuar. 

Kandidatja Dr. Sc. Gresa Mjaku, eshte doktore e shkencave, por Komisioni ka propozuar kandidatin 

me te perafert me fushen e studimit. Kandidatja eshte me teper e pergaditur nga fusha e 

ekonomise/financave. Kandidatja, Mjaku nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidatja Dr. Sc. Gezim Jusufi, eshte doktor i shkencave, por Komisioni ka propozuar kandidatin me 

te perafert me fushen e studimit. Kandidati eshte me teper i pergaditur nga fusha e ekonomise -

marketing!biznes. Kandidati, Jusufi nuk propozohet per tu angazhuar. 

Gjilan, 

13 tetor 2021 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2021!2022 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Oeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje asistent/e per semestrin dimeror per Iendet: Parimet 

evropiane te veteqeverisjes Iokale (0), E drejta administrative e avancuar (0), Qeverisja lokale 

ne rajon (Z), Qeverisja lokale ne Kosove (Z). 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Ma. sc. Armend Ahmeti, Phd. c. 

2. Ma. Sc. Ahmet Imami, Phd. c. 

3. Ma. Sc. Adonis Tahiri 

4. Ma. Sc. Shkelqim Xhaqkaj 

5. Ma. Sc. Alban Idrizi, Phd. c. 

6. Ma. Sc. Berat Dermaku 

7. Ma. Sc. Melos Kolshi 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka- kryetar; 

2. Prof. Ass. Dr. Facti! Osmani- anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku - anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem- me honorar 

ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e dorezuara per kete 

pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Ma. Sc. Ahmet Imami Phd.c., te zgjedhet asistent 

per Jendet e cekura me larte per vitin akademik 2021!2022. 
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Komisioni vlereson se: 

Kandidati Mr. Sc. Ahmet Imami, Phd.c. i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike me se miri ne 

krahasim mete gjithe kandidatet tjere per tu zgjedhur asistent ne lendet e cekura; 

Kandidati Ma. Sc. Armend Ahmeti Phd.c. i ploteson kushtet formalo-juridike, mirepo kualifikimi i tij 
nuk perkon me fushen e studimeve te kerkuar sipas konkursit. Kandidati, Ahmeti nuk propozohet per tu 

angazhuar. 

Kandidati Mr. Sc. Adonis Tahiri nuk propozohet per angazhim; 

Kandidatja Ma. Sc. Shkelqim Xhaqkaj i ploteson kushtet formalo-juridike, mirepo kualifikimi i tij nuk 
perkon me fushen e studimeve te kerkuar sipas konkursit. Kandidati, Xhaqkaj nuk propozohet per tu 

angazhuar. 

Kandidatja Ma. Sc. Alban ldrizi Phd.c. i ploteson kushtet formalo-juridike, mirepo kualifikimi i tij nuk 

perkon me fushen e studimeve te kerkuar sipas konkursit. Kandidati, ldrizi nuk propozohet per tu 

angazhuar. 

Kandidati Mr. Sc. Berat Dermaku i ploteson kushtet formalo -juridike, mirepo eshte angazhuar ne nje 

pozite tjeter ne Fakultetin Juridik. Kandidati, Dermaku nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Ma. Sc. Melos Kolshi Phd.c. i ploteson kushtet formalo-juridike, mirepo kandidati 

perzgjedhur eshte me i kualifikuar; Kandidati, Kolshi nuk propozohet per tu angazhuar. 

Gjilan, 

13 tetor 2021 
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UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www. uni-gjilan.net, tel. 0280390112 

RAPORT I KOMISIONIT 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR 
VITI AKADEMIK 2021!2022 

Fakulteti: Juridik, Drejtimi Master "Oeverisja Lokale dhe Shogeria Demokratike" 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje asistent/e per semestrin dimeror per lendet: Projekt 

Hulumtues. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 

1. Ma. Sc. Adonis Tahiri 

2. Ma. Sc. Shkelqim Xhaqkaj 

3. Ma. Sc. Alban ldrizi, Phd. c. 

4. Ma. sc. Armend Ahmeti, Phd. c. 

5. Ma. Sc. Bernt Dermaku 

6. Dr. Sc. Guraku~ Ku~i 

7. Dr. Sc. Gezim Jusufi 

8. Dr. Sc. Have Qarri 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka - kryetar; 

2. Prof. Ass. Dr. Fadil Osmani - anetar; 

3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku - anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem- me honorar 

ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e dorezuara per kete 

pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati: Dr. Sc. Gezim Jusufi te zgjedhet asistent per 

lendet e cekura me larte per vitin akademik 2021/2022. 
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Komisioni vlereson se: 

Kandidati Dr. Sc. Gezim Jusufi i ploteson te gjitha kushtet formalo-juridike me se miri ne krahasim me 

te gjithe kandidatet tjere per tu zgjedhur asistent ne lenden e cekur. Kandidati ka nje pergatitje te mire 

ne fushen e hulumtimit dhe kerkimeve shkencore, te argumentuar permes botimit te 19 punimeve 

shkencore, prej te cilave 10 nga to jane te indeksuara ne platformal Web of Science dhe Scopus. 

Kandidati Dr. Sc. Guraku~ Ku~i i ploteson kushtet formalo-juridike, mirepo komisioni vlereson se 

kandidati i perzgjedhur eshte me i pergatitur ne fushen e Hulumtimit dhe kerkimeve shkencore. 

Kandidati, Ku~i nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Dr. Sc. Have Qarri i ploteson kushtet formalo-juridike, m1repo komisioni vlereson se 

kandidati i perzgjedhur eshte me pergatitur ne fushen e Hulumtimit dhe kerkimeve shkencore. 

Kandidatja, Qarri nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Mr. Sc. Adonis Tahiri nuk propozohet per angazhim; 

Kandidati Ma. Sc. Shkelqim Xhaqkaj, i ploteson kushtet formalo-juridike, muepo kandidati i 

perzgjedhur eshte Dr. Sc. Dhe ka pervoje ne fushen e hulumtimit dhe kerkimit shkencor. Kandidati, 

Xhaqkaj nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidatja Ma. Sc. Alban ldrizi Phd. c. , i ploteson kushtet formalo-juridike, mirepo kandidati i 

perzgjedhur eshte Dr. Sc. Dhe ka pervoje ne fushen e hulumtimit dhe kerkimit shkencor. Kandidati, 

Idrizi nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Ma. Sc. Armend Ahmeti Phd c. , i ploteson kushtet formalo-juridike, mirepo kandidati i 

perzgjedhur eshte Dr. Sc. Dhe ka pervoje ne fushen e hulumtimit dhe kerkimit shkencor. Kandidati, 

Ahmeti nuk propozohet per tu angazhuar. 

Kandidati Mr. Sc. Berat Dermaku, i ploteson kushtet formalo -juridike, mirepo eshte angazhuar ne nje 

pozite tjeter ne Fakultetin Juridik. Kandidati, Dermaku nuk propozohet per tu angazhuar. 

Gjilan, 

13 tetor 2021 
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UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" 
" Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e 
Kosoves www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

RAPORT 
I KOMISIONIT RECENSUES PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK ME 

ANGAZHM NE SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR, 2021/2022 
DY (2) ASISTENT- E DREJTA FNANCIARE TE FAKULTETIT JURIDIK 

11/10/2021 

Gjilan 



Permbajtja 
Shqyrtimi i dosjeve te kandidateve te paraqitur ne konkursin publik te shpallur per (2 asistent) ne lendet 
ekonomike- Fakultetit Juridik UKZ. 

I perpiluar me 08 tetor 2021, me rastin e intervistimit te kandidateve per bashkepunetor/asistent per mbajtj en 
e ushtrimeve, neni 10. par.1. nenp. 10/IV-V. te Rregullores mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve 
te jashtem - me honorar, te paraqitur ne konkursin, e shpallur nga Universiteti "Kadri Zeka " nr.O 1/1905, 
dt.l3.09.2021 , pozita Asistent te angazhuar-honorar per fushen Ekonomike. 

Intervistimi i kandidateve nga Komisioni Recensues i Fakultetit Juridik, ne Universitetin Publik 
"Kadri Zeka" Gjilan 
Fusha: Ekonomike, 2 asistent me angazhim 
Data: 08/10/2021 
Ora: 14:00- 16:00, Dekanat 

Pjesemarres ne kete mbledhje/intervistim, ishin: 
1. Prof.ass.Dr. Fadil Osmani, Kryetar 
2. Prof.ass.dr.Valbona Zeqiraj, Anetare 
3. Prof.ass.Dr.Fatmire Krasniqi, Anetar 

Nga ana e Kt-yeta•·it te Komisionit Recensues konstatohet prezenca e anetareve pjesemarres ne kete 
komision. Konstatohet dosja e kandidateve te paraqitur ne Konkurs per anagzhimin e personelit 
akademik, ne njesine akademike te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan Ref.nr. 01/1905 
dt.13.09.2021, per vitin akademik 2021 /2022. 

Kandidatet e paraqitur ne Konkurs per poziten: dy (2) asistent/e, per semestrin dimeror dhe veror ne 
lendet nga fusha Ekonomike, sic jane: E drejta nderkombetare ekonomike, E drejta Iatimore dhe 
buxhetore, E drejta mbi tregun Publik, Institucionet Financuare Nderkombetare, E drejta Financiare, 
Politika Ekonomike, Ekonomia, Konsumi dhe e drejta Konsumatoreve, Statistika dhe Integrimet 
Ekonomike Evropiane. 
Gjithashtu, komisioni recensues konstaton se te gjithe kandidatet, kane noten mesatare ne dy nivele e 
studimeve, mbi tete (8) dhe jo me te vogel se tete (8), si dhe kane te mbaruar studimet ne Fushen 
Ekonomike. 

Lista e Kandidateve te paraqitur ne Konkurs, jane: 

1. Getoar Lubeniqi 
2. Gezim Isufi 
3. AI bane Gas hi 
4. Ed on Canaj 
5. Vjose Latifi 
6 . Erleta Halimi 
7. Liridon Daki 
8. Herolinda Murati-Leka 
9. Arber Nimani 
10. Abetare Prebreza 
11. Edona Haxhiu 
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Pas mbajtjes se Intervistes dhe shqyrtimit te dosjeve komisioni recensues me daten 11110.2021 
konstaton, se: 

Kandidati nr.l. Getoar LUBENIQI, komisioni nuk e vlereson dosjen e kandidatit ne fjale, duke 
e bazuar ne KERKESEN e tij per terheqje nga Konkursi. 

Kandidati nr.2. Dr.Sc. Gezim Jusufi, i lindur me 28.12.1984 ne Gjilan, i ploteson kushtet formalo
juridike per zgjedhjen e asistentit te angazhuar, per arsye se kandidati ka dorezuar dokumentacionin 
e kompletuar sipas konkursit Ref.01/1905, te shpallur me dt.l3.09.2021 per zgjedhjen e asistentit 
te angazhuar ne njesine akademike te Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan per vitin akademik 
2021/2022, ne Fakultetin Juridik, ku kandidati: 

1. Posedon dosjen e kompletuar ne baze te Konkursit dhe gjithashtu kate nostrifikikuar 
diplomate shkollimit te tij: Bachelor, Master dhe Doktoraten; 

2. Kandidati ka punime te publikuara ne revista nderkombetare shkencore te 
indeksuara (Web of Science, Scopus, etj) ne data bazat e percaktuara nga MASHT permes 
UA- MASHT No. 01/2018 dhe Nenin 17, pika 1 te Rregullores. 

3. Vlen te potencohet se kandidati, ka nje pervoje relativisht te mire ne fushen si 
mesimdhenes 

4. Gjithashtu, gjate intervistimit, kandidati ka qen i suksesshem ne paraqitje dhe 
premton shume qe do i jep perkrahje institucionit dhe vete studenteve. 

Kandidati nr.3. Albana Gashi e lindur me 06.03.1991 ne Lipjan, i ploteson kushtet formalo
juridike per zgjedhjen asistente per lendet ekonomike ne Fakultetin Juridik, mirepo komisioni 
recensues konstaton, se e njejta ne dosjen e saj ka sjelle te nostifikuar diplomen e studimeve 
bachelor dhe master sipas Konkursit. Ndersa sa i perket studimeve te Doktorates, posedon vetem 
nje vertetim (kopje) ku kate regjistruar semestrin e pare si studente e Doktorates ne UP, gjegjesisht 
ne Fakultetin Ekonomik, dhe vlen te potencohet see njejta ne dosjen personate nuk posedon ndonje 
dokument shtese si deshmi per kryerjen e provimeve apo te arriturat (fazen) e studimeve te 
Doktorates. 
Gjithashtu, kandidatja ka te botuar edhe disa punime shkencore ne revista Nderkombetare me 
impakt faktor dhe ka nje pervoje ne angazhim si mesimdhenese. 

Kandidati nr.4. Edon Canaj i lindur me 26.07.1993 nuk i ploteson kushtet formalo-juridike per 
zgjedhjen asistentit per lendet ekonomike ne Fakultetin Juridik, pas intervistes dhe vleresimit te 
dosjes, komisioni recensues konstaton, se: Kandidati ne fjale nuk kate publikuar punime shkencore, 
nuk ka pervojen adekuate per mesimdhenie (mungon pervoja akademike/ligjerues), dhe se nuk e 
propozon ne Keshill te Fakultetit per angazhim. 

Kandidati nr.5. Vjose Latifi, e lindur me 17.07.1995 ne Gjilan nuk i ploteson kushtet formalo
juridike per zgjedhjen asistentes per lendet ekonomike ne Fakultetin Juridik, pasi qe e njejta nuk 
eshte ftuar ne Interviste ne mungese te kompletimit te dosjes (dokument Fotokopje) 
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Kandidati nr.6. Erleta Halimi nuk i ploteson kushtet formalo-juridike per zgjedhjen asistentit per 
lendet ekonomike ne Fakultetin Juridik, pasi qe e njejta nuk eshte ftuar ne Interviste ne mungese te 
kompletimit te dosjes (dokument Fotokopje) 

Kandidati nr.7. Liridon Daki 12.09.1993 i ploteson kushtet formalo-juridike per zgjedhjen 
asistentit per lendet ekonomike ne Fakultetin Juridik dhe komisioni recensues konstaton, se i njejti 
kate mbaruar studimet bachelor dhe master, ndersa nuk kate regjistruar studimet e Doktorates ne 
raport ne kunder kandidatet e tjere. Gjate intervistimit ka prezantuar performance mesatare per 
ushtrime ne mesimdhenie. Po ashtu duhet te potencohet se ne dosjen personale te tij nuk prezenton 
publikime te punimeve shkencore, apo ndonje punim me impakt faktor. 

Kandidati nr.8. Herolinda Murati-Leka 19.07.1990, Beren Zvicerr, i ploteson kushtet formalo
juridike per zgjedhjen asistentes per lendet ekonomike ne Fakultetin Juridik dhe komisioni 
recensues konstaton, se e njejta ka te mbaruara studimet bachelor dhe Mater ne Universitetin e 
Prishtines- Fakulteti i Ekonomise. Gjithashtu ne dosjen personale te kandidates gjendet vetem nje 
Vertetim (fotokopje) i cili deshmon se eshte regjistruar ne studime te doktorates ne Universitetin e 
Evropes Juglindore dhe se e njejta nuk posedon ndonje dokument shtese si deshmi per kryerjen e 
provimeve apo te arriturat (fazen) e studimeve te Doktorates. 
Gjithashtu, kandidatja ka marr pjese ne disa Konferenca shkencore te cilat i prezanton me 
certifikate. Ndersa, gjate intervistimit ka qen e mire. 

Kandidati nr.9. Arber Nimani nuk i ploteson kushtet formalo-juridike te konkursit per zgjedhjen 
asistentit per lendet ekonomike ne Fakultetin Juridik, sepse i njejti nuk kate kompletuar dosjen e tij 
sipas konkursit te shpallur. Dosja e kandidatit eshte fotokopje, prandaj i njejti nuk eshte ftuar ne 
interviste. 

Kandidati nr.lO. Abetare Prebreza 05 .05.1989 Prishtine, i ploteson kushtet formalo-juridike per 
zgjedhjen asistentes per lendet ekonomike ne Fakultetin Juridik dhe komisioni recensues konstaton, 
se kandidatja kate mbaruara studimet bachellor dhe Mater ne Universitetin e Prishtine, gjegjesisht 
ne Fakultetin Ekonomik. Gjithashtu, kandidatja ka vazhduar studimet e Doktorates ne Universitetin 
e Prishtines ne Fakultetin e Ekonomise, ku ne dosjen personale ka te prezantuara dokument mbi 
provimet e kryera dhe eshte ne perfundim te Doktorates se saje. 
Gjate intervistes ka rezonuar pozitivitet duke treguar performance te larte per te marr pergjegjesi te 
ushtrimeve dhe ka prezentuar pervoje ne kete drejtim, duke marr per baze edhe pervojen praktike 
te punes nga : Instituti i Trajnimeve per Administrate Publike IKAP, Financa, Auditim, fushen e 
Prokurimit, USAID dhe shume praktika te mira per te ofruar Studenteve. 

Po ashtu, ne dosjen personale, e njejta ka ofruar deshmi per nje mori publikimesh shkencore ne 
revista vendore dhe nderkombetare (impakt faktor) si dhe pjesemarrese ne disa konferenca. 

Kandidati nr.ll. Edona Haxhiu i ploteson kushtet formalo-juridike per zgjedhjen asistentes per 
lendet ekonomike ne Fakultetin Juridik, mirepo komisioni nuke fut per propozim, pasi e njejta eshte 
zgjedhur si asistente ne Fakultetin Ekonomik ne UKZ. 

4 



Prandaj, Komisioni Recensues per (2) dy asistent me angazhim, PROPOZON: 

Kandidati, nr.2. Dr.Sc. Gezim Jusufi, i propozohet Keshillit te Fakultetit, si asistent i angazhuar 
ne lendet ekonomike - Fakultetin Juridik UKZ 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur per baze se kandidati Dr·.Sc Gezim Jusufi i 
ploteson te gjithe kushtet e parapara ne Statutin, Rregulloren per zgjedhjen e personelit akademik
asistent i angazhuar ne konkursin e shpallur te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Dr-. Sc. Gezim Jusufi, ka publikuar mjafte punime shkencore me IMPAKT Faktor, kate mjaftueshem 
pervoje te punes qe te mbaj ushtrimet para studenteve si dhe kandidati ka graden "Doktor i shkencave 
Ekonomike. 

dhe: 

Kandidaten nr. 10. Abetare Prebreza 05.05.1989 Prishtine, i propozohet Keshillit te Fakultetit, si 
asistente e angazhuar ne lendet Ekonomike te Fakultetin Juridik UKZ. 

Komisioni erdhi deri te ky propozim, duke pasur per baze se kandidatja Abetare Prebreza, PhDc i 
ploteson te gjithe kushtet e parapara ne Statutin, Rregulloren per zgjedhjen e personelit akademik
asistent i angazhuar ne konkursin e shpallur te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Gjate intervistes ka rezonuar pozitivitet duke treguar performance te larte per te marr pergjegjesi te 
ushtrimeve me student dhe ka prezantuar pervoje ne kete drejtim, duke marr per baze edhe pervojen 
praktike te punes nga : Instituti i Trajnimeve per Administrate Publike IKAP, Financa, Auditim, 
fushen e Prokurimit, USAID dhe shume praktika te mira per te ofruar Studenteve. 

Po ashtu, ne dosjen personale, e njejta ka ofruar deshmi per nje mori publikimesh shkencore ne 
revista vendore dhe nderkombetare (impakt faktor) si dhe pjesemarrese ne disa konferenca. 

Gjithashtu, kandidatja ka vazhduar studimet e Doktorates ne Universitetin e Prishtines ne Fakultetin 
e Ekonomise, ku ne dosjen personale kate prezantuara certifikate natash dhe eshte ne perfundim te 
Doktorates dhe se e njejta i ploteson kushtet me se miri ne krahasim me kandidatet e tjere. 

Prandaj, komisioni recensues i rekomandon Keshillit te Fakultetit Juridik qe te aprovoj propozimet 
per dy (2) kandidatet: Dr.Sc.Gezim Jusufi dhe Abetare Prebreza PhDc ne poziten asistent/e me 
angazhim, ne menyre qe te procedohen per Senatin e Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Data: 11/10/2021 
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Nr. 

1. 

2. 

3. 

--

UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" 
FAKULTETI JURIDIK 

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Fakulteti Juridik 

Lista e kandidateve per bashkepunetor per ligjerata per poziten: Dy bashkepunetore te jashtem per ligjeratat per 
lendet nga fusha e drejta civile 

Emri dhe Data e Bachelor Master Doktorata Nostrifikim Provoja 
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi i akademike/Thirrj a 

akademike 

Rrustem 11.01.1971 Juridik - Universiteti i Magjister i shkencave Doktor ne Shkenca Po Prof Asoc 
Qehaja Prishtines jmidike- civile Jmidike fusha civile-

Universiteti i Prishtines Universiteti i Tiranes 
Fakulteti i Drejtesise 

Bashkim 10.07.1969 Juridik- Universiteti i Master i shkencave Doktor ne Shkenca Po Prof 
Selmani Tiranes juridike- Universiteti i Juridike- Universiteti 

Tiranes Kirilli dhe Metodi 
Shkup- Fakulteti 
Justininain i pare 

Merita 07.10.1980 Juridik- Universiteti i Master i Shkencave Doktor i shkencave Po Po 
Muharremi Prishtines Juridike drejtimi juridike- drejtimi civil 

Financiar -Universiteti Universiteti Evropian i 
i Prishtines Tiranes 
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Burim Tahiri 08.10.1986 Juridik- Universiteti i Master i se Drejtes- Doktor i shkencave Po 
Prishtines Profili Civi - juridike me profil e drejt 

Universiteti i Prishtines civile- Universiteti 
Fakulteti Juridik Europian i Tiranes 

Alban Idrizi 06.09.1990 Juridik- Universiteti i Master i se Drejtes PhD can Po 
Prishtines Civile dhe Pronesore -

Universiteti i Prishtines 

Universiteti "Kadri Zeka" ne Gjilan, me daten 13/09/2021 (Ref.nr.Ol/1905), ka shpallur Konkurs per angazhimin e 
bashkepunetoreve te jashtem per ligjerata dhe ushtrime per vitin akademik 2021/2022. Keshilli i Fakultetit Juridik 
me date 01/10/2021 (Vendimi nr. 8661), ka themeluar komisionet vleresues ne perberje prej: 
Per 

Prof. Ass. Dr. Ardian Emini - Kryetar 
Prof. Ass. Dr. Fatmire Krasniqi- Anetar 
Prof. Ass. Dr. Fadil Osmani- Anetar 

Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi dokumentacionin e prezantuar nga kandidatet, sipas konkursit te permendur 
me larte si dhe duke u bazuar ne kriteret e percaktuara nga Rregullorja e procedurave vleresuese per angazhimin e 
bashkepunetoreve te jashtem ne UKZ ne Gjilan, date 09/07/2021 me Ref.nr.Oll 1473, vlereson dhe rekomandon 
kandidatet si ne vijim: 
NUK PROPOZOHEN keta kandidat: 

• Kandidatja Merita Muharremi i ploteson kushtet formalo juridike por nuk ka thirrje akademike per 
kundrejt kandidateve te propozuar e cila pik eshte e specifikuar edhe ne konkurs; 

• Kandiati Burim Tahiri i ploteson kushtet formalo juridike por nuk ka thirrje akademike per kundrejt 
kandidateve te propozuar e cila pik eshte e specifikuar edhe ne konkurs ; 

• Kandidati Alban Idrizi nuk i ploteson kushtet formalo juridike pershkak se nuk i ka te perfunduara 
studimet e Doktorates; 

PROPOZOHEN keta kandidat: 
Per poziten: Dy bashkepunetore te jashtem per ligjeratat per lendet nga fusha e drejta civile, 

Po 

Po 



Nr. 

1. 

2. 

Emri dhe Data e 
Mbiemri lindjes 

Rrustem 11.01.1971 
Qehaja 

Bashkim 10.07.1969• 
Selmani 

Kandidatatja 

Gjilan, 

11/10/2021 

Bachelor Master Doktorata Nostrifikim Provoja 
Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi i akademike 

Juridik - Universiteti i Magjister i shkencave Doktor ne Shkenca Po Prof Asoc 
Prishtines juridike- civile Juridike fusha civile -

Universiteti i Universiteti i Tiranes 
Prishtines Fakulteti i Drejtesise 

Juridik- Universiteti i Master i shkencave Doktor ne Shkenca Po Prof 
Tiranes juridike- Universiteti i Juridike- Universiteti 

Tiranes Kirilli dhe Metodi 
Shkup- Fakulteti 
Justininain i pare 

Komisioni Vleresues: 

~-,rdilft" Emiub Kryetar 


